

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS**  
**PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA**

**ITAIÓPOLIS**

**AMPLIAÇÃO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL**

**RUA ALFREDO FERNANDES LUIS**

**Jun-15**



MUNICÍPIO:

PROJETO:

LOCALIZAÇÃO:

Data de referência dos custos:

ITEM	CÓDIGO (SINAPI / SICRO)	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO DO SERVIÇO
1.0		LIMPEZA					R\$ 1.800,57
1.1	73948/016	Limpeza Manual de Terrenos	m²	190,00	2,70	3,38	R\$ 641,25
1.2	85387	Remoção Manual de Entulho	m³	15,00	38,93	48,66	R\$ 729,94
1.3	72897	Carga Manual de Entulho em Caminhão Basculante	m³	15,00	17,82	22,28	R\$ 334,13
1.4	72900	Transporte de Entulho com Caminhão Basculante	m³	15,00	5,08	6,35	R\$ 95,25
							<b>SUB TOTAL</b> R\$ 1.800,57
2.0		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	5622	Regularização e Compactação Manual	m²	87,00	3,56	4,45	R\$ 387,15
2.2	74147/001	Piso com Bloco Sextavado com colcha de areia 6cm	m²	87,00	72,45	90,56	R\$ 7.878,94
							<b>SUB TOTAL</b> R\$ 8.266,09
3.0		ESQUADRIAS					
3.1	43681	Portão de Ferro de Correr	m²	14,00	433,55	541,94	R\$ 7.587,13
3.2	85096	Gradil de Alumínio	m²	43,50	161,19	201,49	R\$ 8.764,71
3.3	73970/001	Escada Metálica	kg	1.030,00	10,20	12,75	R\$ 13.132,50
							<b>SUB TOTAL</b> R\$ 29.484,34
							<b>VALOR TOTAL</b> R\$ 39.551,00

\*Dados tabela SINAPI 06/2015\*

DATA:

NOME: George Drozdzak

ASSINATURA:

mai/16

Nº CREA: 108917-0